
UCHWAŁA NR XI/189/25 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 14 kwietnia 2025 r. 

w sprawie wskazania kandydatów Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego do Rady Kujawsko-
Pomorskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia z siedzibą w Bydgoszczy 

Na podstawie art. 106 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej 
finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 146 z późn. zm.1)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wskazuje się dwóch kandydatów Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego do Rady Kujawsko-
Pomorskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia z siedzibą w Bydgoszczy: 

1) Tomasza Miłowskiego; 

2) Agnieszkę Lisek-Charkiewicz. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Sejmiku 
 
 

Elżbieta Piniewska 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 858, 1222, 1593, 1615, 1915, 

z 2025 r. poz. 129 i 304. 

Id: D3B254F8-A29A-422F-B10E-265572FF3C0B. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 

1.Przedmiot regulacji: 

 Niniejszą uchwałą wskazuje się kandydatów Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego do Rady 
Kujawsko-Pomorskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia z siedzibą w Bydgoszczy. 

2.Omówienie podstawy prawnej: 

Zgodnie z art. 106 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej 
finansowanych ze środków publicznych w oddziałach wojewódzkich Funduszu działają rady oddziałów 
wojewódzkich Funduszu o charakterze opiniodawczo-nadzorczym. 

W skład rady oddziału wojewódzkiego Funduszu wchodzi dziewięciu członków będących ubezpieczonymi 
zamieszkującymi na obszarze działania danego oddziału wojewódzkiego Funduszu, powoływani przez 
właściwego wojewodę, w tym: 

1) dwóch członków powołuje się spośród kandydatów wskazanych przez sejmik województwa; 

2) dwóch członków będących przedstawicielami właściwego wojewody; 

3) jednego członka powołuje się spośród kandydatów wskazanych przez konwent powiatów z danego 
województwa; 

4) jednego członka powołuje się spośród kandydatów wskazanych przez właściwą miejscowo 
wojewódzką radę dialogu społecznego; 

5) jednego członka powołuje się spośród kandydatów wskazanych przez organizacje pacjentów 
działających na rzecz praw pacjenta, zgłoszonych w terminie 14 dni od dnia publikacji na stronach Biuletynu 
Informacji Publicznej urzędu obsługującego wojewodę ogłoszenia o zamiarze powołania członka rady; 

6) jednego członka powołuje się spośród kandydatów wskazanych przez reprezentatywne organizacje 
pracodawców; 

7) jednego członka powołuje się spośród kandydatów wskazanych wspólnie przez właściwego szefa 
Centralnego Wojskowego Centrum Rekrutacji, właściwego komendanta wojewódzkiego Policji i właściwego 
komendanta wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej. 

Kadencja rady oddziału wojewódzkiego Funduszu trwa cztery lata, licząc od dnia pierwszego posiedzenia 
rady oddziału (art. 106 ust. 3 ww. ustawy). 

3.Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 

Projekt uchwały nie podlega procedurze uzgodnień. 

4.Uzasadnienie merytoryczne: 

Od 1 stycznia 2017 r. kompetencja powoływania rady oddziału wojewódzkiego Funduszu przypisana została 
wojewodzie. 

Wojewoda Kujawsko-Pomorski pismem z dnia 25 marca 2025 r. znak WZ.II.9615.6.2025 poinformował 
Przewodniczącą Sejmiku, że 10 maja 2025 r. upływa kadencja Rady Kujawsko-Pomorskiego Oddziału 
Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia, powołanej Zarządzeniem Nr 83/2021 Wojewody Kujawsko-
Pomorskiego z dnia 6 maja 2021 r. 

W związku z powyższym Wojewoda rozpoczyna nabór kandydatów na członków Rady Kujawsko-
Pomorskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia z siedzibą w Bydgoszczy. 

Stosownie do art. 106 ust. 6 cyt. ustawy w skład rady oddziału wojewódzkiego mogą wchodzić wyłącznie 
osoby, które: 

1) korzystają z pełni praw publicznych; 

2) posiadają wykształcenie wyższe; 

3) nie zostały prawomocnie skazane za przestępstwo popełnione umyślnie. 

Ponadto członkowie rady oddziału wojewódzkiego Funduszu nie mogą być jednocześnie (art. 106 ust. 7) cyt. 
ustawy: 

Id: D3B254F8-A29A-422F-B10E-265572FF3C0B. Podpisany Strona 1



1) dyrektorami oddziałów wojewódzkich Funduszu; 

2) Prezesem Funduszu; 

3) zastępcą Prezesa Funduszu; 

4) pracownikami Funduszu; 

5) świadczeniodawcą; 

6) właścicielami lub pracownikami apteki, hurtowni farmaceutycznej lub podmiotu wytwarzającego 
produkty lecznicze i wyroby medyczne; 

7) posiadaczami akcji lub udziałów w spółkach prowadzących podmioty, o których mowa w pkt 5 i 6; 

8) osobami, o których mowa w art. 112 ust. 1 pkt 2-8 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach 
opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych,z wyjątkiem pracowników urzędów obsługujących 
ministrów będących podmiotami tworzącymi. 

Art. 112 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze 
środków publicznych stanowi, że pracownicy Funduszu nie mogą być jednocześnie: 

1) świadczeniodawcami, którzy zawarli umowy o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej lub ubiegają się 
o zawarcie takich umów; 

2) właścicielami lub pracownikami aptek związanych z Funduszem umową na wydawanie refundowanego 
leku, środka spożywczego specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobu medycznego na receptę, 
właścicielami lub pracownikami świadczeniodawców, którzy zawarli umowy o udzielanie świadczeń opieki 
zdrowotnej lub ubiegają się o zawarcie takich umów lub osobami współpracującymi z tymi podmiotami; 

3) członkami organów lub pracownikami podmiotów tworzących w rozumieniu przepisów o działalności 
leczniczej, z wyłączeniem urzędu obsługującego organ sprawujący nadzór nad Funduszem; 

4) członkami organów lub pracownikami jednostek samorządu terytorialnego; 

5) członkami organów zakładu ubezpieczeń prowadzącego działalność ubezpieczeniową na podstawie 
ustawy z dnia 11 września 2015 r. o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej (Dz. U. z 2023 r. poz. 656, 
614, 825, 1723, 1843 i 1941); 

6) właścicielami akcji lub udziałów w spółkach handlowych prowadzących podmioty, o których mowa 
w pkt 2; 

7) właścicielami w spółkach handlowych więcej niż 10% akcji lub udziałów przedstawiających więcej niż 
10% kapitału zakładowego - w każdej z tych spółek, w przypadku spółek innych niż określone w pkt 6; 

8) posłami, posłami do Parlamentu Europejskiego albo senatorami; 

9) członkami Rady Funduszu oraz rad oddziałów wojewódzkich Funduszu. 

Sejmik Województwa Kujawsko-Pomorskiego wskazuje kandydatów do Rady Kujawsko-Pomorskiego 
Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia z siedzibąw Bydgoszczy: 

1) Tomasza Miłowskiego; 

2) Agnieszkę Lisek-Charkiewicz. 

Kandydaci wskazani przez Sejmik spełniają warunki określone w cyt. wyżej ustawie. 

5.Ocena skutków regulacji: 

Uchwała nie powoduje skutków finansowych dla budżetu Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

Id: D3B254F8-A29A-422F-B10E-265572FF3C0B. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XI/189/25 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO z dnia 14 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	Uzasadnienie


		2025-04-15T11:46:50+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




